



## چهارشنبه 26 خرداد 4 رجب 16 ثوئن

درگذشت ابن معلم شاعر در سال 592 هجری قمری ...

### درگذشت ابن معلم شاعر در سال 592 هجری قمری

ابن معلم شاعر اواخر حکومت عباسیان در زادگاهش خُراث روستایی نزدیک جابان در سال 592 هجری قمری درگذشت. او درکنارتحصیل به سرودن شعرپرداخت. اشعارابن معلم جملگی در قالبهای کهن شعرعرب به نظم درآمد است اما او گاه کوشیده است که مضامین آنها را با الفاظی ساده، شیوا، روان و نغزبسراید. بخش اعظم اشعارابن معلم درتوصیف عشق عرفانی است. همچنین غزلیات او شامل اندیشه ها و مفاهیم صوفیانه است. بخش دیگر اشعارابن شاعر عرب را مدایح وی تشکیل می دهد و عمادُ الدین کاتب او را مُبدع سبک تازه ای درمدیحه سرایی می داند. تنها اثربجای مانده ازابن معلم دیوان اشعاراوست.

### تولد آقا احمد طسوجی در سال 1229 هجری قمری

آقا احمد طسوجی ازعلماء، فقها و فضلاء قرن 13 هجری قمری درکر بلا در سال 1229 هجری قمری بدنیا آمد. او تحصیلات ابتدایی را درزادگاه خود به پایان رساند و سپس به اصفهان عزیمت کرد. طسوجی بعد از بازگشت به عتبات از محضرآیت الله شیخ اعظم مرتضی انصاری بهره برد و بواسطه فضایل و کمالات بسیاری که داشت مورد توجه و احترام علمای بزرگ قرارگرفت. &#171;حاشیه برتفسیربیضاوی، شرح صحیفه سجادیه، شرح نهج البلاغه و تفسیرقرآن کریم از دیگر آثار ارزشمند طسوجی» محسوب می شود.

### شهادت محمد بخارایی، صادق امانی، صفارهرندی و مرتضی نیک نژاد در سال 1344 هجری شمسی

محمد بخارایی، صادق امانی، صفارهرندی و مرتضی نیک نژاد از اعضای هیئت مؤتلفه اسلامی در سال 1344 هجری شمسی به شهادت رسیدند. این چهارتن از فرزندان شجاع و برومند اسلام در راه پاسداری از ارزشهای متعالی اسلام جان خویش را فدا کردند. پس از قیام خونین 15 خرداد و کشتار بی رحمانه مردم مسلمان از سوی عوامل مزدور آمریکا و رژیم سفاک پهلوی مجاهدان و مبارزان جبهه توحید بیش از پیش بر ضرورت یک حرکت انقلابی علیه جباران رژیم آمریکایی شاه تأکید کردند و بر این اساس هسته های اولیه یک گروه مبارز به نام هیئت های مؤتلفه اسلامی را بنیان نهادند. از اقدامات مهم این گروه اسلامی اعدام انقلابی حسینعلی منصور عامل اجرایی کاپیتولاسیون بود و جرم این جان باختگان مکتب امام حسین(ع) و نهضت امام خمینی(ره) آن بود که به عمر ننگین منصور مهره سرسپرده شاه و شیطان بزرگ خاتمه دادند. منصور از اسفند ماه سال 1342 شمسی تا بهمن ماه سال 1343 نخست وزیر ایران بود. او حزب ایران نوین را دایر کرد وقانون ننگین کاپیتولاسیون را به مجلس برد. همچنین مجری طرح تبعید حضرت امام (ره) در سال 1343 شمسی، بود. به همین دلیل در روز اول بهمن ماه سال 1343 در مقابل مجلس شورای ملی مورد هدف گلوله انقلابی مسلمان محمد بخارایی قرار گرفت و به هلاکت رسید. انجام این طرح را شاخه اجرایی هیئت مؤتلفه اسلامی به عهده گرفت.